CAMARA MUNICIPAL DE ITAPEVI
- Estado de So Paulo -

REQUERIMENTO No 725/2019

Sümula Requeiro a CPTM (Companhia
OVADO I 	Paulista de Trens Metropolitanos) infor-

28 MAI J 9 	 maçOes se ha estudos para a implanta-
ção de mais bilheterias na Estação de
Itapevi.

REQUEIRO a Mesa, apOs ouvido o Douto Plenârio, nos termos do Art.
192-C do Regimento Interno, sejam solicitadas a CPTM (Companhia Paulista
de Trens Metropolitanos) informaçoes se ha estudos para a implantaçao de
mais uma bilheteria na Estaçao de Itapevi.

JUSTIFICA TIVA:

CAMARA M' T!CPAL DE ITAPEVI

PR(.; 3CO1O

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

14 MAR. 2019
FIi-SCTh

	OAf-

Caeos Femancje
.AuxiIar Legifrvvo

tapi

Frequentemente chegam ate nOs, pessoalmente ou via rede social, re-
clamaçoes de munIcipes quanto a dificuldade em adquirir bilhetes na Esta-
ção CPTM de Itapevi, o que vem tornando moroso o embarque nos trens.

Relatam que todos os dias pela manhã, no horário de pico, é a mesma
coisa: longas filhas na bilheteria, onde recebem pisoes e cotoveladas das pes-
soas que lutam para entrar e sair da estação.

Diante do aumento populacional de Itapevi, e da aglomeracão e dos
congestionamentos que se formam no interior da estação, ha a necessidade
de instalaçao de mais uma bilheteria no local, para que haja fluidez no em-
barque dos passageiros.

Sala de SessOes Bemvindo Moreira Nery, 12 de marco de 2019.

Xb 	 Oe

e~r)k~ 	 -X\ MattlWs
Mariz Vereadora

Rua Arnaldo Sergio Cordeiro dos Neves, 80 - Vila Nova Ilapevi - Jiapevi - SP - CEP: 06694-090
Fone: (11) 4141-4472 - www.camaraitqpevi.sp .gov. br